1656.

280 CHRISTOPH. BERNARD.

xii. Sanè Bernardum *Rottendorffium*, quod vir Magnatibus, ob artis Medicæ peritiam, ubivis locorum præclarus, non rarò vicina Civitati damna avertisset, inter cæteros præteritum plurimi stupuerunt. Et licet plerique neglectâ curarum, laborumque ratione, quos & ipsi & Majores eorum pro salute Civitatis exantlassent, tam immeritæ remotionis putarentur offensam præselaturi, palam tamen contestati sunt (& cum primis *Hofflingerus* Ex-Consul ac vir gravis) sibi protectò inter hujusmodi Cives constitutis, quorum pleròque aut æmulatione discordes, aut de suâ erga Urbem fide dubios, aut sibi præter meritum inensos habuissent, jucundius nihil accidere potuisse; præsertim cum non eo, quo olim, Monasterium loco, sed posthabitâ Consulium ac Senatorum authoritate penes plebem rerum publicarum summam esse abundè constaret. Et verò etiam Principi displicuit, quod *Vierdenhalvium*, ut interpretabatur, contra pacti *Schonefitani* leges, Ordini Senatorio adscriptissint, vel ex eo, quia sibi invisus, Consulem, ut creditum fuit, à plebe designatum. At verò Cives hujusmodi pacta inficiati electionem mirè comprobantes (postquam nonis Februarij, anniversarium tentatæ Urbis diem, conjunctis usque

Anni-
versaria
tentata
Urbis
dies.

1656.

usque animis festum peregerant, ut clavis Mercatores Officinis, pistoris, Lanij, tabernariique toto eo die ab opere cessarint) quâ tandem viâ Vierdenhalvius in Urbem salvus reduci posset, sollicitè consultabant.

Interea Cæsar motus Civitatis querelâ, quod susceptæ ad Imperatorem, legationis causâ, tam adversa pateretur Vierdenhalvius, præceperat, ne tuto itinere reverti in Urbem prohiberetur. Cui mandato tamen nullam Princeps parendi necessitatem agnoscebat, quod subteritâ vellet rei veritate impetratum esse; id tamen tribuit honori Cæsar, ut interclusas undique vias se moto milite & rustico ocyus jussit aperiri. Et fortè per eos dies Clivensis Curia, ac Magistratus Susatensis, acceptâ Monasteriensium cautione, solutum arresto Vierdenhalvium pronunciârat. Cumque multus miles è Dicecesi Leodium versus abiisset, enimvero eâ utendum opportunitate rati, emissis sub noctem ex Urbe sclopetariorum circiter ducentis, Cives magno numero equites, partim honoris, partim securitatis causâ obvij, decimo sexto Kalend. Martij, inter insolitam ventorum ac frigoris asperitatem, continuosque nivium imbres, salvum in Civitatem reduxerunt. Tam felicem eventum sibi gratulantes nonnulli

19.

Arresto
solvitur
Vierden
halvius.

Et Mon
asteriis
reduci-
tur.

T

jacta-

1656.

jaetabant & alia pari exitu propediem successura, ut nimirum, quod in ore ac votis plurimorum erat, persimili *Mallingerotius* triumpho restitueretur.

Rumor de reditu Mallingerotij.

Hic enim, ubi molesto *accisiarum* tributo Civitates fide pariter dubiâ urgentur, gliscente omnium odio, auctâ præsertim ex faustâ *Vierdenhalvi* reductione, plebis audaciâ, firmatus occultis plurium consiliis, etiam per litteras reditûs sui opinionem auxit. Intenditque eam *Brabeckij* Decani, qui in paternâ Arce privata aliquantisper curabat, absentia; adeò, ut Princeps ac Cathedralè Collegium desperatione omnis apud Romanos Judices victoriæ, non modo per honorificas quasque conditiones atque aliquot Imperialium millia obtulisse, verum etiam expensarum tententiâ damnati, jussique *Mallingerotium* pristino reddere honori spargerentur. Ex quo autem natus sit hic rumor, paucis enarrabo.

Undè ortus.

Agebat eo tempore, ut dixisse me ante memini, Legatum Colonix *Wiedenbruckius*. Hunc per lectos è Clero viros *Mallingerotius* rogaverat componendæ rei patronum, utque compositis ad Principem litteris causæ faveret; sibi enim ulterioris pertæso altercationis fixum nunc, statutumque stabilem cum Principe ac Collegis suis concordiam tandem

inire.

inire. Et *Wiedenbruckius* ratus serio id eum velle, sponsâ operâ, diversas misit super hoc argumento litteras, quibus explicatâ *Mallingerotij* voluntate placitum Principis ac Cathedralis Collegij reposcebat. Quodque, ob prorogatum Commissionis diem Coloniâ redux, *Coesfeldia* ac *Monasterij* idem urgere videretur, quanquam mutatis postmodum conditionibus ac mente suâ, *Mallingerotius* componendæ litis viam præciderit, ij tamen conatus mendacis famæ occasio fuerunt.

Tandem sub Martium mensem ad-
 rant Coloniæ Principum Legati, qui con-
 troversis Monasteriensibus Cæsaris autho-
 ritate præfecti, alterâ jam vice Princi-
 pem isthuc ac Civitatem ad id tempus
 evocârunt. Subdelegaverat *Moguntinus*
 Philippum Ottonem ab *Herzelles*, qui
 Octoviro ab arcanis consiliis erat: *Tre-*
virensis Lotharium Baronem de *Metter-*
nich ex *Winnenberg*, Provinciale aulæ
 Magistrum; & Joannem *Anethanum*
 Cancellarium, virum à multarum rerum
 peritiâ & agendorum dexteritate celebrem;
 qui & hinc bonorum consiliorum pater
 dictus fuit. *Osnabrugensis* *Haesium* Se-
 niolem, Urbis Coloniensis inquilinum &
 Consiliarium suum; *Neoburgico* *Pal-*
atinus Generalem Campi Marescallum Ba-

20.

Conven-
tus Colo-
niensis.

T 2

ronem

1656.

284 CHRISTOPH. BERNARD.